H48.axntLS016_FR-04

ALU axxent PLUS-OB E RC2

Plan de

pose

RC2

Chassis OB rectangulaire encastré 1V

Utilisation pour essai E selon DIN EN 1627 et suiv. RC2, RC2 N

Rainure euro aluminium 15/20

Dimension de chambre 21

Exécutions Ex.0004/Ex.0006/Ex.0022

Passage de paume

lle (BD) > 3,5

Anti-fausse manceuvre dans le renvoi d'angle (AFM-RVA)

Point de pivot hori

Champ d'application

zontal (KPW)

Fenétre Porte-fenétre
Largeur d’ouvrant (mm) 450 - 1600 450 - 1300
gzztci‘;;?ez:‘g;f;‘t i (mm) 770 — 2000 | 2000 — 2400
Hauteur d'ouvrant (set crémone) (mm) 805 — 2000 2000 - 2400
Poids d'ouvrant (kg) Max. 100/130 Max. 100/130

Les diagrammes d‘application suivants s‘appliquent :

-Max. 100 kg (Durabilité mécanique H3)

-Max. 130 kg (Durabilité mécanique H3)

Les documentations suivantes sont nécessaires :
-ALU axxent PLUS-OB AFM-RVA KPW

-Proposition de profils ALU20

-Instructions de montage ALU axxent PLUS OB/TBT
-Instructions de maintenance ALU

-Instructions d‘entretien ALU

-Instructions d‘utilisation ALU

A respecter impérativement :

document n®:
document n®:

document n®:
document n®:
document n®:
document n®:
document n®:
document n®:

H58.AWDLS012_FR
H58. AWDLS013_FR

H48.axntLS009_FR
H45.ALUS001_FR
H39.axntLS001_FR
H49.ALUSO001_FR
H47.ALUSO001_FR
H47.ALUS002_FR

Instructions/remarques relatives au produit et a la garantie (directive VHBH ainsi que

les documents prioritaires et annexes) !

Indications du profileur ou du propriétaire du systeme pour fenétres et portes-fenétres !

Toute la documentation est disponible sur le portail de téléchargement SIEGENIA!

SIEGENIA

07.2019

1/7



ALU axxent PLUs  COMposition de ferrure

Chassis OB rectangulaire 1V
RC2 Paumelle ALU axxent PLUS

T— 412
B— 13
== A°172_i —505
:@@z@ |
22 — ] P — |
X I ——
530 — C‘”’
= Couple de rotation et types d’outils I
529 —— Positions Nm (£ 0,25) =
922 — 702 2,5 25 O %
<8
530 — [ <® 410, 505, 506, 517, 518, 802 1,5 25 O |
g"; 908 23 4 O 529 922 530
59 — 412 4 a O _
904, 907, 922 2,7 PZ2 %D —
923 2,5 PH2 & > %
[
-— = — [
‘ ~ |907 e0a R
‘ 529 922 530
o 413 412
! W e
=1
i |
505
[y
ﬁ i
[y
922 —— e | E
= 923
530 — ], < | 529 92‘2 5‘30
- 907 622 620
<t Q .
529 ‘
[y
922 — S i] >
<1 H
530 — |l < | =
= ' |
529 529 922 530
N ’7 |
» g Az
; ‘ m <0130 kg
505 [y L2 |
———'R
502 — = = e 5 = j

700

—_— ==
& = 57 ‘

1) Supprimé pour le set crémone ALU-E.

518 922 530 529 700

505

U e )
= S5 <l

2/7 07.2019 SIEGENIA

H48.axntLS016_FR-04



Liste des pieces

Chassis OB rectangulaire 1V

ALU axxent PLUS

Paumelle ALU axxent PLUS RC2
Pos. Qté Désignation article Référence article ‘COND. ‘ Référence article ‘COND.
Voir plan de pose
- 1 Paumelle ALU axxent PLUS-OB Sans positionnement ALU axxent PLUS-OB AFM-RVA KPW
dans le portail de téléchargement SIEGENIA
hi | 101 Poignée ALU Si-line a cylindre A utiliser avec le set Voir plan de pose
\ ALU liste des poignées
h2 | 103 1 Poignée ALU Globe a cylindre d'accouplement ALU-E sur le portail de téléchargement SIEGENIA
B 105 Poignée TITAN a cylindre é\r;:wls:; ZVLTJc—Ilie a a utiI?s:rTJ:}:uze;:::IaT:ctsieQSsi? cTémmone
944 0.1 Accessoire ALU axxent PLUS A0022 :X‘;E::‘;E";ggs ALU MZBS0180-10001_ 1 | MZBS0180-10006_ 100
0..1 Set d'accessoires ALU axxent PLUS > 100 kg - MzBS0130-00003_ 20
' . > 100 kg (pour rainure
0.1 :ifoiggcess""es ALU axxent PLUS d'ouvragnt(p - MZBS0190-00003_ = 20
profonde -0,5 a -3)
0..1 Compas additionnel ALU Eg : 1 (2)28 f 188 tg 857076 1 247006 10
410 1 Compas additionnel
411 1 Plaque de verrouillage
412 1 Rouleau FB > 1250
413 1 Rivet excentrique FB > 1250
1 Coté poignée ALU OB AFM-RVA KPW MMVS0450-10001 _ 1 MMVS0450-10003_ 20
501 1 Verrou OB (inutile)
502 2 Piece a clamer RVA
504 1 Renvoi d'angle VSO-AFM
505 1 Gache
506 1 Gache RVA
515 1 Renvoi d'angle VSU
517 1 Chevalet
518 1 Gache pivot
519 1 Verrou pivot OB
1 VM ALU VS/BS axxent PLUS MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
505 3 Gache 1xBSO/2 xFB >1 250
700 1 Tiroir FB>1 250
702 1 Renvoi d'angle BSO ALU-axxent PLUS
703 1 Piéce d'accouplement BSO VM ALU axxent
0...1 Set d'accouplement ALU-E A utiliser avec h.1/h.2 MMKL0070-10001 _ 1 MMKL0070-10003 _ 20
h.1 604 1 Eclisse d'accouplement E M6
h.2 907 2 Vis de couplage M6
908 2 Vis cylindrique M5 x 12
0..1 | Setcrémone ALU-E A utiliser avec h.3 MMGI0060-10001_ 1 MMGI0060-10003 _ 20
620 1 ESG M6
h.3 622 1 Protection pergage
904 2 Vis a téte fraisée M5 x 35
907 2 Vis de couplage M6
923 2 Vis a tole fraisée M3,9 x 13
Verrouillage ALU-E Ex.0004 Nombre de MMVR0050-10001_ MMVR0050-10003_ 20
4...10 | Verrouillage ALU-E Ex.0006 verrouillages, voir MMVR0060-10001_ MMVR0060-10003_ 20
Verrouillage ALU-E Ex.0022 page 5 MMVR0070-10001_ MMVR0070-10003_ 20
529 Verrou E
530 Gache E
922 Vis a téte fraisée FDS M5 x 14,5
0...2 | Verrouillage ALU FH > 1250 - - 317556 20
412 Rouleau
413 Rivet excentrique
505 Gache
" Voir portail de
% 802 0.1 | Levier de vantail ALU téléchargement MMFH0010-0001_ 1 MMFH0010-10003_ 20
2 SIEGENIA
8 N : :
< 915 0.1 Calede poignée ALU ﬁouut:";ir/ﬁf‘z'q”eme”t - - (V"F');tgaeb"sa”' 200

H48.axntLS016_FR-04

SIEGENIA

07.2019

3/7




° 1 °
ALU axxent PLUs  INstructions d'implantation y

"
Chassis OB rectangulaire 1 V "\‘ —EB
RC2 Paumelle ALU axxent PLUS L

Respecter |'ordre de priorité au montage ! Variantes d'exécutions de la cale de poignée
(pos. 915) (h.1/h.2)
2. \\““ USH z X X
5 I 1 (mm) (mm) <7 mm <7<8,5mm
< < <2 MFHA0010-10020_
N N 7-10 | >2<3  MFHA0010-10020_ = MFHA0020-10020_
: : . -
‘ ‘ 12 - MFHA0030-10020_ -
£ 2,
t .
= —
4. R ‘ &
3. \nnmuwy ‘D O 9| =<
| .
J Hauteur de recouvrement

o (USH)

Instructions de montage ALU axxent PLUS-DK/TBT,
voir Document n° : H39.axntLS001_FR

INSTRUCTIONS DE MONTAGE ..

brings spaces to life

Instructions de montage:
ALU axxent PLUS-DK/TBT

Window systems.

4/7 07.2019 SIEGENIA H48.axntLS016_FR-04



A

Verrouillage et montage des gabarits
Chassis OB rectangulaire 1V

ALU axxent PLUS

Paumelle ALU axxent PLUS RC2
Nombre et positions des verrouillages !
FH FB <900 mm FB >900 mm

g@ <1400 4 6

ST > 1400 <2 000 6 8

FB > 900 m@ >2000<2400 8 10

@ FH > 2000 -,
0.,
Iy
Quantité | Désignation COND. Référence article
« FH>1400 =, :
‘0’ ‘0" 4..10 Gabarit PA Pour ouvrant 1 156926
ALU-E (Quantité nécessaire max. 10 piéces)
i P d t
FB > 900 0.1  GabaritFAB ourdormant - 1 MARB0060-50001_
o~ ALU-E (Percage @ 3,5) (figure 4)
5
i Pour dormant
== 0.1  GabaritFAB _ 1 MARB0040-50001_
ALU-E (Percage @ 4,2) (figure 5)

Montage des gabarits PA ALU-E sur I'ouvrant et du gabarit FAB ALU-E sur le dormant !

L

P =

Figure 1
Ouverture de

Es:!
{marquage

Figure 2

Gy —adllil. g —a

=

Montage des gabarits PA ALU-E sur I'ouvrant

Montage des gabarits PA ALU-E sur |I'ouvrant
A Accrocher et fixer I'ouvrant.

B Insérer les gabarits PA ALU-E dans les verrous E (529) (voir figure 1).

C Tourner la poignée a la verticale vers le haut (180°).

D  Tourner la poignée a I'horizontale.

E Fermer 'ouvrant en conservant la position de la poignée.

F Procéder aux marquages sur le dormant pour le gabarit FAB ALU-E (voir

figure 2).
G Ouvrir I'ouvrant.
H Retirer les gabarits PA ALU-E.

N Montage sur le dormant
Sg;%;j Positionner les gabarits FAB ALU-E et procéder aux pergages pour les
[-EE gaches E (530) avec @ 3,5 ou @ 4,2 (voir figures 3/4/5).
h
koo
ur @
B =i
bl Qé\‘«a
LR 1
B | I 2 2
s | | _Marquage % o w A
LR ! | ! J‘ J J
[JE Figure 3 gf?_? ] ]
i i
P o =
T
Montage du gabarit FAB ALU-E sur le
dormant Figure 4 Figure 5
H48.axntLS016_FR-04 SIEGENIA 07.2019 5/7



0 0 1
ALU axxent PLUs  Dimensions d'ouvrant Ve
RC2 Chassis OB rectangulaire 1V "A —EB
Paumelle ALU axxent PLUS
S3 =axxent PLUS Gr. 1= FB-353 (FB>450- 600 <100 kg)
axxent PLUS Gr. 2 = FB - 544 (FB > 600 - 1 250 < 100 kg) 2

Gr.2+7S = FB-702 (FB>1020>1600) (> 100 kg) Positionner le compas
50,2 10

,,:7,7,4%,

- FB/2-550 _| (FB>900)
FB/2 - 4663

h.3
n ‘ n
o0 | < Y]
<
N | = —_— —_
oo i <|< <] S
o ¥|N ‘ Sle | TN ]
R A olwn Iy A S
|| | 2US — T | I3
| Ol ' o A
N ‘ A A ~ = T
0] ‘ INEN o — )
I Jr oo 1 2 Jr o B
r i ~ LS n
> " 9 | N o0 S
! 1 o S
Q @ ' o
L E N ~
i : o T Vi
w
| | g
<
-
9] A
z £
A ) L, ) o o
Dimensions du pergage de la poignée voir 5 3
-
plan de pose standard. " \ o
o Q 0
T =
x £ 2
o >
9 ° " 2
. = 3 T
i | .
ol
Q ! - P
<) <)
—aT S S
.l 5 :
‘ A I A
A T
< | T T =
I N o e N
o = Q = 3
- 8 ~N ~ —
| ) ' =) ,
o SAEIRS \-| 1S3 @
I v | ST Q IS T
[V
— | o | AN 1 vi -
(%]
O || .E — o
X i~ 3 o|E @ 8
| <
A ~
_ | T A
55 T
il > o S5=FB/2-214
) T @ 3 (FB >900) 50
! . ‘ ™ (FB >900)
il lD i
i o) e

1)G12>G2 | FB (largeur d'ouvrant) |
2) G1< G2 (FH > 2 000)

3) Implantation des verrous médians, voir page 3.

6/7 07.2019 SIEGENIA H48.axntLS016_FR-04




Liste des pieces 5\ axxent PLUS

)V
_EE V’A‘ Chassis OB rectangulaire 1V RC2

Paumelle ALU axxent PLUS

' 1
1 Exécution X Y

I
)

)
Milieu ™| Remarque : retirer les
297 (f0 > 1250) Fo/2-9¢ o angies du dormant
(>100 kg / FB > 1020) (FB > 900) g :
— i s 1 s s
\ == SN == | T 1
o0
s
B-B
2| g i / 10
S - -
S ' 0
g ] ° =
: 23 | :
£ 88 | 5 28
wn T H —_ — A
2y n |0 3 O] I w2
: : 37 g : E g
o I - 3 I8
JL@LME (L,:g H !
(| S i g
! 23,5 ol € Il
A 047 o 1t
| 9,5 £5
= o el
- i
2
>
]
p=
4

s
T i T
T T T

FH/2 + 86 (FH > 1400 < 2000)

ﬂ Ex.0004 18 14 i
— Ex.0006 14,5 10 3,5 X
Ex.0022 15 12 3
ﬁ
| | 4 I
5 Y
A
N
[ Respecter le marquage de montage T~~~
il
— = ﬂ;{:
g 2 el
~ | + "ﬁ
A G _t_ 2
3 A-A 2
= — =
s | L =
o
IS . —
Vi - T e 8
g | , . = S
3 @ 4,2% A
A | n =
E o i 8,84) ‘_‘n’
S S i ~
= 2 o] =
S L =
T F%%_m
b |
n Al <
o~ ()}
Ll - —
A
' - [ 1Y
; 1324
Pl o A
Milieu 3) -
FB/2 + 103 (FB > 900)
1)G12>G2 FB - 284

2) G1< G2 (FH >2000)
3) Recommandations de montage des verrous médians, voir page 3.
4) Percage @ 4,2 a partir d'un poids d'ouvrant > 100 kg (pour pos. 902).

Apreés le montage du palier d'angle, percer le boitier de palier d'angle avec une méche de @ 4,2.

H48.axntLS016_FR-04 SIEGENIA 07.2019 7/7




